
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

3  /  2 0 1 52 0 1 5

O R L I C EO R L I C E

Empírová kašna 
Foto: Z. Fabiánek



2

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 12. 01. 2015

schvaluje

  smlouvu o veřejných službách v pře-
pravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištění městské 
autobusové dopravy v Kostelci nad Or-
licí se společností AUDIS BUS s.r.o., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Soukenická 242

neschvaluje

  návrh společnosti AQUA SERVIS, a.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094, na odkup vodomě-
rů

jmenuje

  za zřizovatele Město Kostelec nad Orli-
cí člena Školské rady při Základní škole 
Gutha-Jarkovského Kostelec nad Or-
licí Bc. Petru Zakouřilovou s účinností 
od 01. 01. 2015

Ze dne 19. 01. 2015

schvaluje

  zařazení opravy zařízení v rámci proná-
jmu stravovacího pavilonu v majetku 
města ve výši 150.000 Kč vč. DPH zařa-
dit do rozpočtu města na rok 2015

souhlasí

  s podáním žádosti do projektu v rámci 
dotačního programu Královéhradecké-
ho kraje – Podpora a rozvoj profesio-
nálních i neprofesionálních kulturních 
aktivit na akci Kostelecké multižánrový 
hudební festival 2015

  s podáním žádosti do programu „Pod-
pora Hasičské techniky pro obce s JPO“ 
Krajskému úřadu Královéhradeckého 
kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245

bere na vědomí

  kritéria přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání do Mateřské školy Kostelec 
nad Orlicí, Mánesova 987 pro školní rok 
2015/2016

Ze dne 02. 02. 2015

schvaluje

  bezplatné přenechání sloupu umís-
těného na pozemku parc.č. 2338/6 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí městysu 
Doudleby nad Orlicí

  ceník víceúčelového sportoviště s účin-
ností od 03. 02. 2015 dle navržené přílohy

  užití částky 100 000,- Kč z peněz 
na opravy a rekonstrukce budovy 
Obchodní akademie T. G. Masaryka 
ke spolufinancování projektu „Ledová 
plocha aneb Bruslíme bez ledu“.

souhlasí

  s vyhlášením prodeje 40 ks použitých 
bytových dveří za cenu 499 Kč za 1 ks 
včetně DPH

nesouhlasí

  s připojením města Kostelec nad Orli-
cí k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne
10. 03. 2015 na budově Městského úřa-
du Kostelec nad Orlicí

bere na vědomí

  výši školného v Mateřské škole Kos-
telec nad Orlicí, Mánesova 987 v část-
ce 410,- Kč/měsíc a v Mateřské škole 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 
v částce 600,- Kč/měsíc pro školní rok 
2015/2016

  prázdninový provoz mateřských škol 
v Kostelci nad Orlicí. Mateřská škola 
Krupkova, Kostelec nad Orlicí bude 
uzavřena v době od 01. 07. 2015 do 31. 
07. 2015 a Mateřská škola Máneso-
va, Kostelec nad Orlicí bude uzavřena 
v době od 03. 08. 2015 do 31. 08. 2015

  uzavření mateřských škol v Kostelci 
nad Orlicí v období vedlejších prázdnin 
pouze v případě, že počet přihlášených 
dětí v obou mateřských školách bude 
v součtu dohromady méně než 10 dětí

  kritéria přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání do Mateřské školy Kostelec 
nad Orlicí, Krupkova 1411 pro školní 
rok 2015/2016

Úplná znění usnesení RM a ZM jsou zveřej-
něna na internetových stránkách města 
www.kostelecno.cz.

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Informace k úhradě  MP
za komunální odpad a MP ze psů
Veškeré informace o místním poplatku ze psů 
a místním poplatku za odpady jsou na webo-
vých stránkách města na adrese:
www.kostelecno.cz/mesto/poplatek-odpady, 
a www.kostelecno.cz/mesto/poplatek-psi, zde 
naleznete veškeré informace týkající se poplat-
ků, jejich výše, splatnosti, úhrady nebo případ-
ného osvobození.
Stránky dále umožňují vyhledat konkrétní 
částku a variabilní symbol pro provedení
bezhotovostní platby místního poplatku.

Ekonomický odbor,
 Městský úřad Kostelec nad Orlicí

Město Kostelec nad Orlicí nabízí k prodeji
40 ks použitých bytových dveř í
19 ks 80P a 21 ks 80L. Cena: 499 Kč včetně DPH / ks.

Zájemci se mohou hlásit u paní Mileny Tarkowské v Technických služ-
bách, organizační složce města Kostelec nad Orlicí – tel. 494 322 718, 
mobil 725 643 923.

Humanitární sbírka
Diakonie Broumov, sociální 
družstvo ve spolupráci s městem 
Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 
humanitární sbírku, která se koná v sobotu 11. 04. 2015 od 08:00 
do 11:00 v hasičské zbrojnici – město (ulice Příkopy) a ZŠ na Skále 
(ul. Drtinova) Kostelec nad Orlicí.

I. Hrabinová



3

Rekonstrukce Štefánikovy ul ice
V průběhu podzimních měsíců započala rekonstrukce Štefánikovy 
ulice – součástí je také rekonstrukce kanalizace, vodovodu a veřej-
ného osvětlení. Dochází zde k vytvoření oboustranných podélných 
stání, která navýší kapacitu parkovacích míst v této lokalitě. Dokon-
čení prací se v závislosti na klimatických podmínkách předpokládá 
do 30. 04. 2015. Generálním dodavatelem stavby je MATEX HK s.r.o. 
Celkové náklady na rekonstrukci jsou ve výši 5 535 881 Kč vč. DPH.

Ing. Alena Cejnarová,
referentka odboru správy majetku města

Foto Z. Fabiánek ▲ 
foto archiv MěÚ ►

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v březnu 2015
Aktuální rozpis služeb naleznete na: http://www.kostelecno.cz/firmysluzby/stomatologie

ordinační hodiny: sobota, nedě le, svátek 08:00 – 12:00 

datum služby

rok 2015
jméno lékaře adresa ordinace telefon

01. 03. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

07. 03. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

08. 03. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

14. 03. MUDr. Vyčítalová Marie Dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

15. 03. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

21. 03. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

22. 03. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

28. 03. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

29. 03. MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

04. 04. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

Oznámení dětské lékařky
MUDr. Iva Matějusová oznamuje, že od 01. 04. 2015 bude ordinovat 
v novém zdravotnickém zařízení Masarykova 726 (u kryté haly
za Sokolovnou). 
Ordinační hodiny se nemění tj. 
- denně 07:30 – 11:30, 
- odpolední hodiny 13:00 – 15:00 na objednání.
tel. 494 323 740, 494 323 747, mobil. 725 984 503, 603 962 870
e-mail: iva.matejusova@seznam.cz

S T Ě H O V Á N Í  A  V Y K L Í Z E N Í  -  n a b í z í m e  s t ě h o v á n í  b y t ů ,  d o m ů ,

k a n c e l á ř í ,  s k l a d ů  a  z á r o v e ň  v y č i s t í m e - v y k l i d í m e

V a š e  n e m o v i t o s t i ,  z b a v í m e  V á s  s t a r ý c h  e l e k t r o s p o t ř e b i č ů ,

n á b y t k u ,  k o b e r c ů ,  a t d .  Te l :  7 7 7 9 2 6 2 1 6

KUCHYNĚ, SCHODYKUCHYNĚ, SCHODY

 VESTAVNÉ SKŘÍNĚ VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

        BYTOVÝ NÁBYTEK        BYTOVÝ NÁBYTEK

K U C HYN ĚK U C HYN Ě

INTERIÉRYINTERIÉRY

w w w. k u c hy n e - mys a k . c z

604 469 787

494 322 659

M y š á k
M y š á k



4

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Př ipravujeme akce v klubu
Do klubu seniorů se v těchto dnech přihlásilo dal-
ších 10 členů, takže v současnosti má 210 regis-
trovaných členů z řad seniorů našeho města. Je to 
velice zavazující a věřte, že se snažíme připravovat 
program činnosti tak, aby uspokojil zájmy téměř všech.
Vedle pravidelných úterních posezení s přáteli jsou to zejména bese-
dy, zájezdy, společenské akce.
Členky výboru také pravidelně navštěvují jubilanty ve svých obvo-
dech a kromě gratulace předávají při významných výročích i malý 
dárek. Pokud si kdokoliv ze členů vybere právě klub k místu oslavy 
výročí, rozhodně mu v tom nikdo nebrání.
Máme už potvrzené termíny tradičních akcí na Rabštejně. Májové po-
sezení ve znamení oslav Svátku matek se uskuteční v úterý 19. květ-
na v 15:00 a Předvánoční setkání je plánováno na úterý 8. prosince 
od 14:00. Program bude včas zveřejněn prostřednictvím tradiční pro-
pagace: městský zpravodaj i rozhlas, venkovní skříňka klubu, prostory 
klubu.
Aprílový program zájezdu se připravuje a věřte, že rozhodně bude za-
jímavý. Vydáme se poznávat okolí, včas vás budeme informovat. Pů-
vodně plánovaná verze „tajný výlet“ bude odtajněna a my věříme, že 
to rozhodně nebude na závadu. Nápad a iniciativu v zabezpečování 
programu zájezdu převzala paní Iva Jelínková.
Na měsíc květen nebo červen se připravuje zájezd do skanzenu Veselý 
kopec u Hlinska, nebude chybět ani návštěva města Hlinsko a Chru-
dim. Využijeme nabídky chrudimského rodáka, který bude Vaším prů-
vodcem po celou cestu. Zatím čekáme na vyhlášení konkrétních akcí 
ve skanzenu, který bude otevřen až koncem dubna. Také věříme, že se 
nám podaří zajistit plánovaný zájezd na září, který by měl uspokojit 
zájemce o plavbu lodí po Vltavě a návštěvu Prahy.
Na 21. 04 od 14:00 připravujeme besedu o akcích v Novém zámku 
a ve městě. Naše pozvání zatím přijala manažerka zámku Bc. Ivona 
Jasníková a z Městského úřadu Šárka Slezáková.
V jednání je ještě účast zástupce Rodáků a kulturní komise města.
Chtěli bychom také navázat na loňskou úspěšnou prohlídku Nového 
zámku, kdy se role průvodce skvěle zhostil pan František Kinský a po-
čet zájemců přesahoval plánované číslo 40. Letos je
v jednání možnost navštívit zámecký park také s průvodcem, tento-
krát Ing. Jaroslavem Čermákem.
Budeme Vás včas o výsledku jednání a termínu této prohlídky infor-
movat.
Přejeme Vám všem pevné zdraví a hodně elánu. Těšíme se na Vaši 
účast na akcích klubu seniorů.

PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu seniorů

Týká se nás všech
Z iniciativy pracovníků odboru sociálních věcí paní Běly Kovaříčkové 
a Mgr. Jiřího Vídeňského jsou připravovány akce pro seniory, které 
mají přispět k jejich informovanosti, bezpečnosti a zdraví. V průběhu 
I. pololetí se uskuteční kurz sebeobrany a také kurz první pomoci, kte-
rý bude hrazen z rozpočtu města – položky prevence kriminality. Je to 
reakce na stále se zvyšující počet ohrožených seniorů, na šikanu – do-
mácí násilí i snaha napomoci vytvořit podmínky pro jejich plnohod-
notný život ve společnosti, kde právě starší osoby patří mezi skupiny 
obyvatelstva nejvíce ohrožené.
Uvedení filmu Šmejdi a následná beseda právě z iniciativy obou pra-
covníků již před dvěma roky byly velice příznivě přijaty jak členy klu-
bu, tak i veřejností. Podařilo se, ještě před celostátní kampaní, přiblížit 
místním seniorům praktiky, které jsou cíleně zaměřené především 
na důvěřivé seniory k jejich podvodnému okrádání.

 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

Pečovatelská služba
Ohlédnutí za rokem 2014

Od ledna začala pečovatelská služba evidovat pro-
vedené úkony novým způsobem. K tomuto kroku se 
přistoupilo na základě efektivnější evidence prove-
dených úkonů. Pečovatelky mají k dispozici záznamové čtečky, na kte-
ré zaznamenají přesný čas provedeného úkonu. 
V únoru bylo zrekonstruováno zázemí (denní místnost) pečovatelek.
Od dubna došlo k navýšení Sazebníku úhrad. Byly přidány nové do-
plňkové (fakultativní) úkony. K navýšení Sazebníku úhrad došlo pře-
devším na základě zvyšujících se nákladů na provoz pečovatelské 
služby. Sazebník úhrad pro klientky a klienty Městyse Častolovice je 
v maximálních částkách dle vyhlášky, z důvodu neuzavřeného smluv-
ního vztahu mezi Městysem Častolovice a Městem Kostelec nad Orlicí 
pro občany Městyse Častolovice.
Pečovatelská služba byla poskytnuta 151 klientům (110 žen
a 41 mužů). Nejčastěji prováděný úkon byla příprava a podání jídla a pití.
Náklady za rok 2014 byly ve výši 4 384 962,54 Kč. Pečovatelská služba 
získala dvě dotace. Od MPSV částku 1 443 000 Kč, která byla využi-
ta na platy. Dotace od Královéhradeckého kraje byla použita nejen 
na platy, ale i na energie, nákup materiálu a školení, částka byla ve výši 
59 000 Kč. Úhrady od uživatelů činily 1 107 152 Kč a příspěvky okol-
ních obcí činily 36 894 Kč.

Mgr. Jana Ribárová,
vedoucí pečovatelské služby

Centrum denních služeb – Domovinka
Ohlédnutí za rokem 2014

V Domovince bylo instalováno nové osvětlení. Nakoupily se židle 
a více materiálu na tvorbu výrobků. Domovinka se během roku zúčast-
nila mnoha akcí, o kterých jste byli informováni v průběhu roku 2014.
Od ledna 2014 byl navýšen Sazebník úhrad ze 100 Kč na 120 Kč 
za hodinu. Tato cena se rozpočítává mezi klientky a klienty, kteří jsou 
v danou dobu v Domovince.

O termínech a obsahu jednotlivých akcí budete včas informováni 
ve zpravodaji města.

MN

Foto: H. Růžičková



5

Domovinku navštívilo celkem 13 klientů (7 žen a 6 mužů). 
Celkové náklady za rok 2014 činily 393 698 Kč. Domovinka obdržela 
dotaci od MPSV ve výši 176 000 Kč. Úhrady od jejich uživatelů byly 
v celkové výši 137 357 Kč. 

Mgr. Jana Ribárová,
vedoucí pečovatelské služby

Dům s pečovatelskou službou
Ohlédnutí za rokem 2014

Obyvatelům domů s pečovatelskou službou byly pořízeny nové poš-
tovní schránky. Schránky na zeleném domě byly dány do jiného místa, 
ke kterému mají jeho obyvatelé lepší přístup. V roce 2014 bylo kom-
pletně zrekonstruováno celkem 8 bytů (nová koupelna + kuchyňská 
linka). Ve dvou bytech proběhla rekonstrukce koupelny, kde místo 
vany byl vybudován sprchový kout. V dalších dvou bytech byly vymě-
něny kuchyňské linky. 
Ve společenské místnosti byla dána nová podlahová krytina - lino mís-
to koberce, které místnost rozsvítilo. 
Ke konci roku byly obyvatelům domu s pečovatelskou službou (žlu-
tý dům) vyměněny vstupní dveře a zárubně do jejich bytů. Výměna 
proběhla na základě bezpečnostních předpisů, aby odpovídaly proti 
požárním a protikouřovým opatřením.

Mgr. Jana Ribárová,
vedoucí pečovatelské služby

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
07. 01. 2015 Sepnutí EPS čidla

 Kostelec nad Orlicí

Sepnutí čidla EPS (elektrická požární signalizace).
Na místě proveden průzkum, požár se nepotvrdil. Jednalo se o planý 
poplach.

09. 01. 2015 Sepnutí EPS čidla

 Kostelec nad Orlicí

Sepnutí čidla EPS (elektrická požární signalizace). Na místě proveden 
průzkum, požár se nepotvrdil. Jednalo se o planý poplach.

10. 01. 2015 Odstranění nebezpečných stavů

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána na odstranění zaklíněného stromu na jezu. 
Pomocí motorové pily byl strom rozřezán a odstraněn. Na místě jed-
notka spolupracovala s PS Rychnov nad Kněžnou a MP.

10. 01. 2015 Spadlý strom na komunikaci

 Rájec směr Kostelecké Horky

Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu na komunika-
ci. Pomocí MŘP strom rozřezala a poté uklidila komunikaci. Na místě 
jednotka spolupracovala s PČR.

13. 01. 2015 Dopravní nehoda osobního vozidla

 náraz do stromu – Borovnice – Rájec

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které 
narazilo do stromu. Po příjezdu bylo průzkumem zjištěno, že zraněná 
osoba již byla odvezena ZZS KHK k dalšímu ošetření. Naše jednotka 
zajistila vozidlo proti požáru a úniku provozních kapalin. Po zadoku-
mentování nehody PČR jsme uklidili komunikaci a vypomohli odtaho-
vé službě s naložením havarovaného vozidla.

21. 01. 2015 Vyproštění kamiónu

 Doudleby nad Orlicí

Při výjezdu byla jednotka vrácena zpět na základnu. Zásah hasičů ne-
byl potřeba.

23. 01. 2015 Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

 Vamberk

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Na místě 3 lehce zraněné osoby v péči ZZS KHK. Jednotky zajistily vo-
zidla proti požáru a úniku provozních kapalin a po zadokumentová-
ní nehody PČR jsme uklidili silnici od trosek z havarovaných vozidel. 
Na místě spolupráce se ZZS KHK a PČR.

23.01.2015 Nouzové otevření dveří

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří bytu. Při otevírá-
ní dveří uživatelka bytu sama otevřela. Na místě MP a PČR.

02.02.2015 Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

 Častolovice

Jednalo se o nehodu dvou osobních vozidel bez zranění osob. Jednot-
ky zajistily vozidla proti požáru, řídily provoz na komunikaci a po za-
dokumentování nehody PČR provedly úklid komunikace a odtažení 
jednoho vozidla mimo komunikaci.

03.02.2015 Požár popelnice ve stodole

 Svídnice

Jednalo se o požár popelnice ve stodole. Uhašeno vysokotlakým 
proudem. Na místě spolupráce s PČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

Tradiční sběr železného šrotu 
Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – město oznamu-
je, že bude pořádat v sobotu 25. 04. 2015 již tradiční sběr želez-
ného šrotu. Svoz bude probíhat od 08:30.

Hasiči žádají všechny občany,
aby nevynášeli šrot na ulici,
ale aby jej ponechali za plotem
(za bránou), vyčkejte příjezdu 
sběrných vozů, hasiči Vám rádi
s nakládkou a odnesením pomohou.

Domluva předem na tel. čísle 724 181 362, 724 142 847.

www.hadesign.cz, info@hadesign.cz

tel.: 777 220 107

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

● Návrhy a realizace interiéru
   ● Poradenství barev a stylu
      ● Návrhy osvětlení

Foto: archiv HZS



6

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Sezóna 2015
Regionální turistické a informační centrum Kostelec nad Orlicí Vás
srdečně zve na nejrůznější kulturní akce, které se uskuteční nejen 
v našem regionu.
Vstupenky na níže uvedená vystoupení jsou k zakoupení v prostorách 
informačního centra.

Nový zámek Kostelec nad Orl icí
Předprodej vstupenek na zámecké koncerty od 2. března 2015.

17. 04. 2015, 20:00 Jiří Dědeček

Koncert českého textaře, překladatele, spisovatele a autora českých 
rozhlasových a televizních pořadů.

15. 05. 2015, 20:00 Chantal Poullain

Recitál Chantal Poullain s jazzově laděnou kapelou Chansons.

31. 07. 2015, 21:00 Bratři Ebenové

Koncert Bratří Ebenů k nově vydanému albu Čas holin.

Dále v předprodej i:
Ticketportal: Majáles 2015, Arakain a Lucie Bílá, Let It Roll Winter 2015 

V této síti možnost nákupu vstupenek na další koncert kostelecké 
kapely WALK CHOC ICE, který po velkém úspěchu prvního koncer-
tu v Kostelci nad Orlicí proběhne 05. 03. 2015 od 21:00 v pražském
Lucerna Music Baru. 

Ticketart: Daniel Landa, Roxette, Vojtěch Dyk a B-Side Band, Kleopatra, 
Mamma Mia

Ticketpro: Beth Hard, Scorpions, Apokalyptica

Ticketstream: Votvírák, Jam Rock, Ondřej Brzobohatý, Partička

Petra Špaňhelová

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e-mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí: 15:00 – 16:00
 středa: 15:00 – 16:00

Pozvánka na výstavu
Městská knihovna Vás všechny srdečně zve
na výstavu fotografií Poutníkem po Šikoku

kosteleckého cestovatele po Japonsku

Konstantina Korovina

Výstavu si můžete prohlédnout
od 06. 02. do 30. 03. 2015.

Pozvánka na besedu s promítáním
Zájemce o Japonsko 
zveme pro velkou účast 
a zájem na opaková-
ní únorového pro-

mítání pana Konstanti-

na Korovina ve čtvrtek

5. března 2015 od 17:00. 
Účastníky seznámí se 
svojí tříměsíční poutní 

cestou po 88 klášte-

rech v horách na ostro-

vě Šikoku, Henro Trail. 
Ve svých takřka sedmde-
sáti letech ušel po svých 
přes 800 km.

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 08:00 – 17:30 
St 07:00 – 17:30 
Čt 08:00 – 17:00 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00 – 17:30 
St 12:00 – 17:30 
Pá 12:00 – 16:00 

W W W. U H U B A L K U . C Z

KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

P Ř I P R A V U J E M E  P R O  V Á S :

DEZERT V MENU MOŽNO NAHRADIT
MALÝM ZELENINOVÝM SALÁTEMMALÝM ZELENINOVÝM SALÁTEM

KA Ž D Ý  V Š E D N Í  D E N  O B Ě D OV É  M E N UKA Ž D Ý  V Š E D N Í  D E N  O B Ě D OV É  M E N UKA Ž D Ý  V Š E D N Í  D E N  O B Ě D OV É  M E N UKA Ž D Ý  V Š E D N Í  D E N  O B Ě D OV É  M E N U
3 CHODY - POLÉVKA, HLAVNÍ CHOD, DEZERT DO 993 CHODY - POLÉVKA, HLAVNÍ CHOD, DEZERT DO 99  KČKČ

Naše denní menu i připravované akce můžete sledovat

NOVINKANOVINKA
NOVINKANOVINKA
NOVINKANOVINKA

TTTT

Foto: K. Korovin



7

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v březnu: 01. a 15. 03. v 08:30
Biblická hodina: čtvrtek 19. 03. a 16:00
 v Klubu seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí
Výroční shromáždění: neděle 15. 03. ve 14:00
 v Klubu seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí
SVĚTOVÝ DEN MODLITEB – ekumenický programu z Baham – pátek 
06. 03. od 16:00 v kostelíku J. A. Komenského Kostelec nad Orlicí.
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311, 739 702 567,
e-mail: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

15. 03. bohoslužby s nedělní školou pro děti

29. 03. dětské bohoslužby

Biblická hodina ve středu v 18:00.

Další informace na vývěsce u sboru.

 
N E U N I K L O  N Á M

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
V divadelním představení pro děti „Bob a Bobek 
na cestách“ přijede mezi herci čerstvý držitel ceny 

Thálie – Petr Mikeska!

Trochu ze statistiky Rabštejna: v roce 2014 zavítalo na Rabštejn cel-
kově 3889 dětí v rámci školních představení (divadla, promítání fil-
mů, přednášky, atd.) Zúčastnily se školy a školky z Kostelce nad Orlicí, 
Častolovic, ale také i širšího spádového okolí.

V Hradci Králové se konala celorepubliková soutěž v moderním tanci 
Street Dance – DFA. Osobní pozvání od organizátora s velkým nad-
šením přijaly děti z našeho kurzu Street Dance. Soutěže se zúčastnilo 
10 nejlepších tanečních škol republiky se svými crew a jejich battle 
stál za to.

Na folkrockovém festivalu Noc v Oborohu oslavila skupina Oboroh 
své 26. narozeniny. Na festivalu  zahrálo uskupení „Prague Cello Quar-
tet“, které humornou formou představilo hudební nástroj violoncello 
v různých formách – od jazzu, přes metal až po filmové melodie. Večer 
uzavírala folková Jablkoň, kterou publikum nechtělo pustit z jeviště 
a dlouho po půlnoci je dvakrát vytleskalo zpět.

S ohledem na četná přání tanečních párů bude do programu zařazena 
„Tančírna“. Konkrétní data budou včas oznámena.
V minulém čísle Zpravodaje jsme uvedli, že jóga na Rabštejně zazna-
menala určitou změnu. Současný stav je, že vedle vašeho známého 
jogína pana Jana Čipčaly, nastupuje nová tvář – jogín Jan Dlabal. Nyní 
pobývá v Indii, ale zavčas se vrátí, aby jóga mohla opět pravidelně 
probíhat.

Aktuálně na Rabštejně v prodeji vstupenky:

22. 03. IAN RITCHIE – legenda se vrací… (dvorní saxofonista Roge-
ra Waterse z Pink Floyd). Vstupné 190 Kč.
25. 03. POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ – Divadlo – Simona Sta-
šová a Petr Nárožný. Předprodej 280 Kč / 320 Kč.
17. 04. ZATOULANÁ PRODLOUŽENÁ – Ples SK Rabštejn s Janem 
Onderem. Vstupenka s místenkou 140 Kč.
24. 04. Z LOUŽE POD OKAP – Divadelní komedie – Filip Tomsa,
V. Kratina, D. Homolová a M. Dolinová. Předprodej 195 Kč / 220 Kč.
22. 05. Z ROLE DO ROLE – klubový pořad s Bohumilem Kleplem 
a Evou Holubovou. Předprodej 180 Kč / 220 Kč.

Simona Stašová a Petr Nárožný
na Rabštejně
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ

Divadelní sezóna na Rabštejně 
je v plném proudu a po insce-
naci Klára 3847 přichází jeden 
z vrcholů naší sezóny – komedie 
„Poslední ze žhavých milenců“. 
Je to komedie, při které se smějí 
diváci bez rozdílu věku, ale tu 
a tam i zaslzí… 

Svými výkony zde excelují
Simona Stašová v trojroli
a Petr Nárožný.

Poslední ze žhavých milenců 
patří mezi nejúspěšnější hry 
známého amerického auto-
ra Neila Simona. Řadu sezón 
se těšila velké divácké přízni 
na Brodwayi. Skvělá je svým ná-
mětem i mistrnými dialogy.
Barney Tringold, starší majitel rybí restaurace v New Yorku, se po le-
titém spořádaném manželství odhodlá k první nevěře. Má pocit, 
že vlastně vůbec nežije. Jak sám říká: „Chtěl jsem poznat, jaký je to 
s cizí ženou. Budu mít úspěch, budu se jí líbit, vzruší mě její dotek? 
Tisíce otázek, na které bych už nikdy nedostal odpověď, kdyby se 
moje jméno zítra objevilo v rubrice úmrtí!“
Do bytu své stařičké maminky si postupně pozve tři různé typy žen 
(sexu chtivou Elaine, ztřeštěnou Bobbi a upjatou Jeanette) a dostává 
se s nimi do neuvěřitelně komických a choulostivých situací s ještě 
komičtějšími výsledky.
Odvěká mužská touha po milostných dobrodružstvích inspirovala 
autora k napsání komedie, při které se baví a smějí diváci bez rozdílu 
věku. Je jen otázka, zda životní poznání majitele rybí restaurace je pro 
starší pány varováním nebo naopak, povzbuzením pro nová dobro-
družství.
Režie toho divadelního kusu se ujal známý režisér Zdeněk Kaloč. 
Hudbu složil David Rotter, který kromě jiného, spolupracoval na lyri-
kálu KudyKam Michala Horáčka a je blízkým spolupracovníkem Bolka 
Polívky.
Divadelní představení Poslední ze žhavých milenců hrajeme 

na Rabštejně ve středu 25. 03. 2015 od 19:00.

Jazzmani na Rabštejně
Legenda se vrací…
V cyklu Jazzmani na Rabštejně již čtvrtým rokem uvádíme do naše-
ho města muzikanty, kteří se věnují jazzu a příbuzným žánrům.
Po úspěšném loňském turné se výjimečný britský saxofonista, skla-
datel a uznávaný producent Ian Ritchie vrací do České republiky 
a na Slovensko, aby představil publiku skladby ze svého připravova-
ného alba.
Turné po ČR navazuje na Ritchieho sérii koncertů v Japonsku 
Tokio
Přes tři desetiletí je jméno Iana Ritchieho velkým pojmem v hudeb-
ním světě. Za svou dlouholetou kariéru stihl být dvorním saxofonistou 
Rogera Waterse z Pink Floyd při celosvětovém turné Dark Side Of The 



8

Moon, být členem legendární liverpoolské kapely Deaf School nebo 
londýnského fenoménu posledních let, ambient kapely URUBU. Jedi-
nečný zvuk Ianova saxofonu mohou slyšet milióny lidí na nahrávkách 
kapel The Beach Boys, Wham! či The Boomtown Rats. Jako vyhledáva-
ný producent se podílel na deskách Rogera Waterse, Laurie Anderson 
či Big Dish. 
Pro koncertní premiéru skladeb z připravovaného alba si Ian Ritchie 
vybral Českou republiku a Slovensko.
Jakožto člen kapely Rogera Waterse i na svých koncertech Ian Ritchie 
hraje skladby od Pink Floyd v nápaditých jazzových aranžích.
Během devíti březnových koncertů (Praha, Nitra, Olomouc, Kostelec 
n/O, …) Iana Ritchieho na pódiu doprovodí špičkový slovenský pianis-
ta Tomáš Jochmann, vyhledávaný kontrabasista Miloš Klápště a jeden 
z nejtalentovanějších českých bubeníků Oliver Lipenský.

A osobní pozdrav od Iana do Kostelce (přeloženo z angličtiny):

„Už poprvé, než jsem navštívil Kostelec, mi naše tour managerka Daniela 
říkala, že jde o speciální místo. Měla pravdu. Od příjezdu do Kostelce jsem 
si připadal jako doma. Přátelská atmosféra, milí lidé, hezké ubytování. 
Zlatým hřebem je určitě kostelecké publikum. Je fantastické. Již po pár 
minutách pobytu na pódiu jsme se s kapelou cítili, jako když hrajeme 
ve velkém obýváku doma pro přátele. 
Lidé v Kostelci jsou totiž velmi kulturně založení a zároveň bezprostřední 
v interakci s muzikanty. Stát na jevišti a hrát pro takové publikum je pro 
každou kapelu nezapomenutelné. I proto jsem rád, že se v březnu do Kos-
telce opět podíváme. Připravili jsme si novinky do repertoáru a poprvé 
zahrajeme skladby z připravovaného alba. Už se na to těším a doufám, 
že se na Rabštejně opět sejdeme v tak hojném počtu.“
Ian Ritchie se SOHO Project vystoupí na Rabštejně

v neděli 22. 03. 2015 od 20:00.

Na letošním filmovém festivalu outdoorových filmů vás čekají nejlepší 
světové snímky. Co uvidíte? Film „Fine Line“ o kombinaci běhu a skial-
pinismu. Vyprávění „Alegria“ o putování na kole, které chce doslova 
změnit svět. Snímek „And Then We Swam“ jak přeplout Indický oceán 
na veslici a mnoho dalších dobrodružství. Nebude nouze o krásné zá-
běry z přírody.
Stejně jako každý rok se Kostelec nad Orlicí zařadil mezi dalších 120 
měst, kde je možné tento festival navštívit.
Filmfest Expediční kamera bude na Rabštejně

27. 03. 2015 od 17:30.

„Zatoulaná Prodloužená“
s Janem Onderem
Plesovou sezó-
nu v Kostelci nad 
Orlicí otevírá SK 
Rabštejn v pro-
sinci Věnečkem. 
Slavnostní tečku 
na uzavření celé 
plesové sezóny 
p ř i p r a v u j e m e 
na duben. Tou 
tečkou bude roz-
tančený večer - 
ples SK Rabštejn 
s podtitulem „Za-

toulaná Prodlou-

žená“.
Více informací při-
neseme v příštím 
zpravodaji, ale již 
teď vám mohu prozradit, že se večera zúčastní a zatančí dvojnásobný 
vítěz televizní soutěže StarDance – Jan Onder se svou partnerkou. 

Ing. Marta Klimešová,
ředitelka SK Rabštejn

 NOVÝ ZÁMEK 

Nový zámek uvádí…
V lednu jsme vám slíbili, že v letošním roce 
pro vás opět připravíme mnoho zajímavých 
akcí. A jaká překvapení na vás na zámku 
čekají? Jejich aktuální nabídku vám nyní předkládáme. Seznam akcí 
není konečný, proto sledujte naše webové nebo facebookové stránky, 
najdete tam podrobné informace o všech pořádaných akcích. Před-
prodej vstupenek zajišťuje RTIC o.p.s. Od zahájení sezóny je možné 
vstupenky zakoupit také v pokladně zámku. Těšíme se na vás.

Akce
02. 05. a 04. 07. Prohlídky s majitelem zámku Františkem Kinským

29. 05. Břetislav Vachala – beseda s významným českým egyptolo-
 gem nejen o objevu v zámecké knihovně

Koncerty 
17. 04. Jiří Dědeček
15. 05. Chantal Poullain
31. 07. Bratři Ebenové
05. 09. Swingový festival na zámku:
 5. ročník
11. 09. Festival F. I. Tůmy:
 Andrea Tögel Kalivodová 
16. 10. Jaroslav Svěcený
23. 12. Vánoční koncerty s Carminou

Výstavy
03. 04. – 10. 05. 2015 Výtvarné jaro II 

Letošní sezónu zahájí druhá výstava prací členů Unie výtvarných 
umělců, pobočka Hradec Králové. Hojně navštěvovaná a výtvarníky 
velmi kladně hodnocená předloňská výstava tohoto sdružení dala 
podnět k další spolupráci. Letos se setkáme s  těmi, kteří se v roce 
2013 nedostali do seznamu vystavujících i s novými pracemi již pro 
nás známých autorů.

16. 05. – 26. 06. 2015 Ivan Titor

Velmi osobitou a pro návštěvníky jistě zajímavou, ale i náročnou vý-
stavu díky zpracovávaným tématům přinese setkání s díly ostravského 
malíře a vysokoškolského pedagoga Ivana Titora. Podstatou Titorovy 
tvorby, jak autor před časem prohlásil, je její zaměření na pomyslnou 
hranici, která v naší mysli rozděluje skutečnost a fikci, začátek a konec, 
stejně jako řád a chaos. 

11. 07. – 25. 10. 2015 Zámecké imaginárium – 13 roztodivných

 (ne)pokojů kosteleckého zámku

Hlavní výstavou sezóny bude společný projekt výtvarníků, kteří 
jsou spojeni prací pro Divadlo bratří Formanů. Vystavovat budou 
Matěj Forman (scénograf, ilustrátor, grafik a herec), Jaroslava Stuch-

lá (oční lékařka tvořící loutky a mechanické hračky), Josef Sodomka 

a Andrea Sodomková (scénografové a návrháři kostýmů), Martin 

a Renata Lhotákovi, Tereza Komárková (rodiče a dcera - scénogra-
fové, tvůrci dřevěných loutek, hraček a strojů), Pavel Macek (řezbář 
a konstruktér dřevěných mechanismů) a Tomáš Paul (scénograf, ani-
mátor, výtvarník, výrobce dřevěných objektů). Všichni tito výtvarníci 
zcela promění Galerii Kinský v jedinečný svět fantazie, hry a zábavy.

I. Jasníková

R Y B Á Ř  K O U P Í  C H AT I Č K U  U  V O D Y.

T E L :  7 3 4  7 5 3  3 3 3



9

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V BŘEZNU 2015

70 let oslaví Věra HORÁKOVÁ
75 let oslaví Marie DUDOVÁ
80 let oslaví Josefka KOUTOVÁ
85 let oslaví Vlasta MACHÁČKOVÁ
 Věra VÁVROVÁ
94 let oslaví Jiřina KAMENÍKOVÁ
98 let oslaví Emilie LEPŠOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Marie Hrabovszká *1942
Marie Nováková *1935
Alois Hladík *1935
Ing. Josef Žemlička *1931

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 

 

UPOZORNĚNÍ

V ÍTÁN Í  OBČÁNKŮ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 

Ve spolupráci Města Kostelec nad Orlicí a Sboru pro občanské zá-
ležitosti se dne. 31. ledna 2015 uskutečnilo Vítání nových občánků. 
Slavnost proběhla v Obřadní síni městského úřadu. Nové občánky 
přivítala Bc. Petra Zakouřilová, členka zastupitelstva města, a svým vy-
stoupením přispěli k příjemné atmosféře i žáčci mateřské školy. Město 
obdarovalo děti malým dárkem a maminky obdržely květinu.
Byli přivítáni tito občánci: Nela Bachmanová, Michal Blažej,  Barbora 
Brandejsová, Aneta Kavalková, Vojtěch Kollert, Erik Makarčuk, Matěj 
Mařík, Tadeáš Minařík, Veronika Pinkasová, Jakub Seidl, Alex Syrový, 
Natálie Trejtnarová a Šárka Vídeňská. 

 VZPOMÍNKA

* 23. 03. 1988

† 22. 06. 2011

Dne 23. března si s bolestí a smutkem v srdci
připomeneme nedožité 27. narozeniny

našeho syna Martina KOVAŘÍČKA.  

Vzpomínají rodiče a bratr.

… a když mě budeš potřebovat,
prostě si jen v srdci zašeptej mé jméno. Budu tam.

Dne 6. března uplynulo již 16 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš drahý
a milovaný syn, manžel, tatínek, bratr a strýc 

pan Ladislav PETRÁK.

S láskou vzpomínají
rodiče, manželka, děti a sestry s rodinami

KOSMETIKA
HANA KLEJMOVÁ

DIPL. KOSMETOLOG,
ZDRAVOTNÍ SESTRA

KOSMETIKA, PERMANENTNÍ MAKE UP, NEHTY, LYMFODRENÁŽ,
ŘASY, PRODEJ SWAROVSKI, GALVANICKÁ ŽEHLIČKA A JINÉ

KOMENSKÉHO 649, KOSTELEC NAD ORLICÍ 51741
V MÍSTĚ KARDIOLOGICKÉ AMBULANCE V 1. PATŘE

• TELEFON 736 184 640
• PRACUJI I O VÍKENDU A VEČER | Možno platit i kartou

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

C H O V AT E L  B O J O V Ý C H  P L E M E N  P S Ů  K O U P Í  S T AT E K

N A  S A M O T Ě ,  Č I  P O L O S A M O T Ě .  T E L :  7 3 4  6 2 2  7 3 9
Foto: M. Kašparová



10

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e-mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
úterý: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
středa: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
čtvrtek: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 08:00 – 12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 K INO  RABŠTEJN — E -C INEMA

01. 03. (neděle) – 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 

5. lekce tanečního kurzu pro páry. V 17:00 pro začátečníky, v 19:00 pro 
pokročilé. Taneční kurz pod vedením Mgr. Josefa a Mgr. Kláry Soláro-
vých. Pravidelně každou neděli. Lekce jsou veřejně přístupné.

02. 03. (pondělí) – 18:00 STREET DANCE 

Kurz moderního tance pro děti. Pro všechny, kteří tančí rádi a chtějí se 
naučit moderní tanec street dance (pravidelně v pondělí a ve čtvrtek).

02. 03. (pondělí) – 19:00 JÓGA

Každé pondělí – spojme tělo i mysl do jednoho celku.

13. 03. (pátek) – 20:00 HASIČSKÝ PLES

Tradiční ples hasičského sboru. K tanci hraje skupina SONG. Ples plný 
zábavy, tance a dobré nálady. Občerstvení zajištěno. Pořádá Hasičský 
sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město.

18. 03. (středa) – 15:00 ZÁPIS DO TANEČNÍCH

 PRO MLÁDEŽ PODZIM 2015

2. kolo zápisu do kurzu společenského tance a chování Podzim 2015. 
Zápis probíhá od 15:00 – 17:00.

20. 03. (pátek) – 08:15 a 10:00 Divadlo pro děti

 BOB A BOBEK NA CESTÁCH

Divadelní představení pro školy a pro rodiče s dětmi. Známé postavič-
ky z televizní obrazovky se představí v životní velikosti na jevišti. Hraje 
Divadlo Anfas Praha. Vstupné: 40 Kč.

22. 03. (neděle) – 20:00 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ:

 IAN RITCHIE 

Dvorní saxofonista Rogera Waterse (z Pink Floyd) a hudební skladatel 
představí nové skladby se svým SOHO Projectem. Vystoupí společně 
s Milošem Klápštěm (basa), Tomášem Jochmannem (piano) a Olive-
rem Lipenským (bicí). Vstupné: 190 Kč.

25. 03. (středa) – 19:00 DIVADLO:

 POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ

Komedie. Hrají Simona Stašová a Petr Nárožný. Neuvěřitelně komické 
a choulostivé situace od známého amerického autora Neila Simona. 
Vstupné: 280 Kč / 320 Kč.

26. 03. (čtvrtek) – 08:15 a 10:15 Pořad pro školy

 STOLETÍ MIROSLAVA ZIKMUNDA 

Ceněný dokumentární film o cestovatelích Jiřím Hanzelkovi a Mirosla-
vu Zikmundovi.

27. 03. (pátek) – 17:30 Filmový festival

 EXPEDIČNÍ KAMERA 

Filmový festival outdoorových filmů. Dobrodružství, odvaha a příro-
da. Krásné záběry a zážitky. Vstupné: 100 Kč / sleva 70 Kč.

29. 03. (neděle) – 14:00 Schůze ČZS Kostelec nad Orlicí

04. 03. (středa) – 19:00 CHLAPECTVÍ

Chlapectví je výjimečný film. Příběh o dospívání jednoho obyčejného 
kluka chtěl režisér Richard Linklater (Před soumrakem, Před půlnocí) 
natočit co nejpoctivěji, i proto na něm pracoval dvanáct let. Drama 
USA 2014. Vstupné: 70 Kč.

06. 03. (pátek) – 17:00 KINO PRO DĚTI

 POJEDEME K MOŘI 

Jedenáctiletý Tomáš se chce stát filmařem, a když dostane k narozeni-
nám kameru, rozhodne se natočit svůj první film – o své rodině a ka-
marádovi. První film, kde se představí Jiří Mádl v roli režiséra. Rodinný 
film ČR 2014. Vstupné: 70 Kč.

11. 03. (středa) – 19:00 FAKJŮ PANE UČITELI 

Vzdělávacímu systému vzniká problém, protože zaměstnává nejbláz-
nivějšího učitele všech
dob. Komedie Německo. Vstupné: 70 Kč.

18. 03. (středa) –  19:00 HODINOVÝ MANŽEL

Čtyři chlapi z nedostatku příležitostí začnou podnikat jako hodinoví 
manželé a zakrátko si najdou klientelu mezi místními dámami. Kome-
die ČR 2014. Vstupné: 70 Kč.

28. 03. (sobota) – 17:00 KINO PRO DĚTI

 POŠŤÁK PAT VE FILMU

Nebýt nového protivného šéfa, Pat by možná napořád roznášel zásil-
ky sousedům ve své idylické vesničce… Rodinný animovaný film VB 
2014. Vstupné: 70 Kč.

Připravujeme: ZLOBA – KRÁLOVNA ČERNÉ MAGIE

01. 03. TANEČNÍ PRO PÁRY – začátečníci, pokročilí 
 (pravidelně v neděli)
22. 03. IAN RITCHIE – JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ

25. 03. POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ – divadlo - komedie
27. 03. FILMOVÝ FESTIVAL EXPEDIČNÍ KAMERA

03. 03. (úterý) 17:00 – 19:30 PLETENÍ Z PAPÍROVÝCH RULIČEK
Vytvořte si věneček, zápichy a drobné dekorace z papírových ruliček. 
Pro zručné pletařky i košík nebo misku. Materiál k dispozici, příp. rulič-
ky vlastní. Dílna vhodná pro děti s doprovodem rodičů, mládež i do-
spělé. Poplatek 50 Kč + materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

05. 03., 12. 03., 19. 03. a 26. 03. (čtvrtek) 16:30 – 18:00

 TOČENÍ NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU

Vhodné pro starší děti, mládež a dospělé. Vzhledem k omezenému 
počtu účastníků nutné předem rezervovat termín na tel. 773 781 162. 
Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková. 

10. 03. (úterý) 18:00 – 19:30 KERAMIKA S JARNÍ

 A VELIKONOČNÍ TÉMATIKOU 

24. 03. (úterý) 18:00 – 19:30 KERAMIKA

Tvoříme okrasné předměty do bytu dle vlastní fantazie nebo předlo-
hy. Dílna pro děti s doprovodem rodičů, mládež a dospělé.
Poplatek 80 Kč.

13. 03. (pátek) 16:00 – 17:00 FIT BALET
Zábavná forma klasického baletu okořeněná energií a cviky na posíle-
ní celého těla. Nebudete ochuzeni o protažení, procvičení základních 
figur a tanečních pozic, které se budou pozvolna slučovat v drobné 
taneční variace. Věk nehraje roli! S sebou: pohodlné oblečení, pití, 
budeme tančit v tlustých ponožkách nebo naboso (v DDM). Vedoucí: 
Martina Kuličková. Poplatek 40 Kč.

17. 03. (úterý) – 18:00 OCHUTNÁVKA CHLORELLY

 A ZELENÉHO JEČMENE

Jak pročistit tělo po náročném zimním období? Jaký vliv mají zelené po-
traviny na naše zdraví? Jak posílit imunitu, proč máme překyselený or-
ganizmus? Přednáška Kristýny Vavřínové v DDM. Vstupné dobrovolné.

17. 03. (úterý) – 18:30 JAK PŘITÁHNOUT

 DO SVÉHO ŽIVOTA HOJNOST

Jak si přitáhnout do svého života HOJNOST? Jak mít dostatek peněz? 
Co nás v tom blokuje? Přednáška Kristýny Vavřínové v DDM. 
Poplatek 80 Kč.

18. 03. (středa) 18:00 – 19:30 ZÁBAVNÉ TVOŘENÍ
 – výroba masek

Vytvořte si vlastní originální masku ze sádrových obvazů. Masky vyz-
dobíme různými technikami. S sebou: kloboukovou gumu (cca 30 cm). 
Poplatek 50 Kč. Vedoucí: Martina Kuličková.

27. 03. (pátek) 16:00 – 17:00             FIT BALET

Zábavná forma klasického baletu okořeněná energií a cviky na posíle-
ní celého těla. S sebou: pohodlné oblečení, pití, budeme tančit v tlus-
tých ponožkách nebo naboso. Vedoucí: Martina Kuličková.
Poplatek 40 Kč.

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz



11

25. 03. (středa) – 18:30 HAVAJSKÉ OSTROVY

Přijměte pozvání do DDM na povídání o půlročním pobytu na Havaj-
ských ostrovech doplněné promítáním fotografií.  Dozvíte se o zkuše-
nostech a zážitcích z ráje, kam se teď chystají velryby, kde si v oceánu 
můžete zaplavat s mořskou želvou nebo se projít v kráteru. Těší se 
na vás Kristýna Vavřínová. Vstupné dobrovolné.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY S DDM

31. 03. (úterý) 16:30 – 18:00 DRÁTOVANÉ VEJDUNKY

 ZÁPICHY – OZDOBY Z DRÁTU

Rukodělná dílna pro začátečníky i pokročilé. Vejdunky s sebou, příp. 
kleštičky, ostatní materiál bude k dispozici. Dílna vhodná pro mládež 
a dospělé. Poplatek 50 Kč + materiál. Přihlášky nejpozději do středy 
01. 04. 2015.
02. 04. (čtvrtek) ZA LEGEM DO LANŠKROUNA

Výlet vlakem na výstavu stavebnice LEGO. Sraz v 08:00 na zastávce 
ČD. Návrat v 15:25 tamtéž. Cena 200 Kč. Stravu na celý den s sebou. 
Přihlášky vyzvedněte osobně v DDM nebo na webových stránkách 
HYPERLINK „http://www.ddmkostelec.cz“ www.ddmkostelec.cz a ode-
vzdejte do úterý 31. 03. 2015.
03. 04. (pátek) 08:30 – 15:30 JARNÍ DÍLNA PRO TVOŘIVÉ

Zhotovíme si velikonoční dekorace, ozdobíme kraslice (2 ks vejdunků s se-
bou) upečeme a ozdobíme perníčky, zahrajeme si hry. Dílna pro školní 
děti, předškoláky s rodiči. Pracovní oblečení, oběd zajištěn. Poplatek 80 Kč. 
Přihlášky nejpozději do středy 01. 04. 2015. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

(slosovatelné místenky + svitkové výherní losy). Vstupné 150 Kč včetně 
místenky. Pozor omezený počet míst. Rezervace na tel. 605 521 202.

13. 03. (pátek) – 20:00 HASIČSKÝ PLES

Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – město, vás srdečně 
zve na Tradiční hasičský ples, který se bude konat v pátek 13. 03. 2015 
od 20:00 hodin v sále SK Rabštejn. K poslechu a tanci hraje skupina 
„SONG“. Předprodej vstupenek probíhá od 16. února, pondělí až pátek 
v době od 8:00 do 14:00 v hasičské zbrojnici – město, nebo po telefo-
nické domluvě na telefonu 778 407 150.

27. 03. (pátek) – 20:00 HASIČSKÝ BÁL

SDH Kostelecká Lhota vás zve na Hasičský bál v Hostinci U Hubálků. 
Živá hudba k poslechu a k tanci. Předtančení a soutěž o ceny. Občerst-
vení zajištěno. Předprodej vstupenek od 16. 02. 2015 v Hostinci U Hu-
bálků.

Program doprovodných akcí na březen:

04. 03. (středa) – 09:30 ŽENSKÁ EKOHYGIENA

 A NEHORMONÁLNÍ ANTIKONCEPCE

18. 03. (středa) – 16:00 VYRÁBĚNÍ MORANY

19. 03. (čtvrtek) – 09:15 VYNÁŠENÍ MORANY 

sraz v 09:15 u Cvrčka 

25. 03. (středa) VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

malování na kraslice voskem, madeirování  a další techniky, dopoled-
ne i odpoledne

 

 

 

OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

NOVÝ ZÁMEK

JINÉ POZVÁNKY

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
         Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
         z našeho centra na Facebooku
       
        

14. 03. (sobota) – 07:00 OBORA

 U ZÁMKU V OPOČNĚ

Sraz účastníků: 07:00, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd vla-
kem 07:17 do Opočna p. O. h. Trasa výletu: autobusem na Kupkovo 
nám., zámecký park, okruh oborou, restaurace, na nádraží pěšky nebo 
autobusem. Návrat vlakem. Délka trasy: asi 10 – 15 km. Vedoucí akce: 
Otto Šabart.

28. 03. (sobota) – 07:00 BOTANICKÁ ZAHRADA 

 FARMACEUTICKÉ FAKULTY

 A HRADECKÉ SADY

Sraz účastníků: v 07:00, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd 
vlakem 07:14 do Hradce Králové. Trasa výletu: kolem dětské železni-
ce, nábřeží Labe, Hučák, , Jiráskovy sady,  Pivovarské náměstí, Velké 
náměstí, botanická zahrada, sady V. Nováka, Kubištovy sady, Žižkovy 
sady, Šimkovy sady, Sukovy sady. Návrat vlakem. Délka trasy: 11 km. 
Vedoucí akce: Anna Šabartová.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 

 

TURISTIKA

PLESY

07. 03. (sobota) - 20:00 16. RYBÁŘSKÝ PLES

Spolek přátel rybářského cechu pořádá ples v Sokolovně Kostelec nad 
Orlicí. Hraje skupina SONG z Kostelce nad Orlicí. Dvě bohaté tomboly 

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e-mail: info@zamekkostelecno.cz,
pokladna zámku: 731 326 423
(během provozních hodin)
www.zamekkostelecno.cz

Otevírací doba:

Duben, říjen: Sobota, neděle 09:00 - 17:00.
Pro předem objednané skupiny i ve všední dny mimo pondělí.
Květen - září: Denně kromě pondělí 09:00 – 17:00. 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Duben Jiří Dědeček

Pátek 17. 04. 2015, 20:00, Zrcadlový sál
Vstupné 150 Kč a 70 Kč (děti)

27. – 29. 03. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 

 V ČASTOLOVICÍCH.

ZO ČZS v Častolovicích ve spolupráci s Městysem Častolovice a ÚS 
ČZS Rychnov n. Kn. pořádají jarní výstavu pod názvem „Velikonoce – 
svátky jara“. Výstava se uskuteční v sokolovně, v zahrádkářské budo-
vě a na sokolské zahradě. Otevřena bude každý den v době od 08:00 
do 17:00. 
05. 03. (čtvrtek) – 14:00 BESEDA

 PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU

Svaz postižených civilizačními chorobami, z. s., ZO Kostelec nad Orlicí 
srdečně zve na besedu s panem Josefem Horákem – autoškola Horák 
Kostelec nad Orlicí. Beseda se uskuteční v prostorách Klubu seniorů 
Pohoda. Zásady bezpečné jízdy, pravidla silničního provozu – zajíma-
vosti, novinky a odpovědi na Vaše dotazy. Vstup zdarma. Těšíme se 
na vás.
21. 03. (sobota) – 09:00 XVIII. SETKÁNÍ

 SKAUTSKÝCH SBĚRATELŮ

Klub skautských sběratelů a středisko Kostelec n. Orlicí pořádají tra-
diční setkání sběratelů v SK Rabštejn od 09:00 do 12:00. Výměna, pro-
dej či nákup – nášivek, známek, odznaků, šátků, razítek, pohlednic, 
knih, časopisů a dalších skautských předmětů.
21. 03. (sobota) 10:00 – 12:30 LETEM SKAUTSKOU HISTORIÍ

Hra pro světlušky a vlčata, která děti pobaví a seznámí s významnými 
událostmi z naší skautské minulosti v SK Rabštejn.
31. 03. (úterý) 10:00 – 17:30 VELIKONOČNÍ JARMARK

Městský úřad Kostelec nad Orlicí a Svaz postižených civilizačními cho-
robami, z. s., ZO Kostelec nad Orlicí pořádají jarmark, který se koná 
ve SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí. K prohlídce i nákupu jarní výzdoby 
Vás srdečně zve: Ústav sociální péče pro mládež 
Kvasiny, Ústav sociální péče pro mládež Domečky 
RK, OS ORION Rychnov nad Kněžnou, Občanské 
sdružení CEMA Žamberk, Domovinka – Centrum 
denních služeb Kostelec nad Orlicí, OS Cvrček – 
Mateřské centrum Kostelec nad Orlicí Centrum 
pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Praha Domov dů-
chodců Albrechtice nad Orlicí, Geriatrické centrum 
Týniště nad Orlicí, o.p.s. Šťastný domov Líšnice.

17. – 19. 04. KOSTELECKÁ POUŤ

SK Kostelec Tigers zve občany města a z okolí na tradiční pouť
na Palackého náměstí.



12

 

 

MŠ KRUPKOVA

MŠ CHLENY 

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Mráz, mráz, mráz všude kolem nás…
Dne 31. 01. 2015 přišly děti z MŠ Krupkova na městský úřad přivítat 
malé občánky v převlecích za mrazíky. Jejich kostýmy zdobené ram-
pouchy a vločkami všem připomínaly, že venku kraluje paní Zima. 
Děti se snažily svým vystoupením a svou vizáží alespoň na chvíli vnést 
mezi malé občánky a jejich rodiče trochu zimní nálady. Přivítaly je 
básněmi a písněmi se zimní tématikou a nechyběl ani taneček ve dvo-
jicích na píseň „Dva mrazíci uličníci“. Básně doprovázely „sněhovými“ 
pompóny vyrobenými z modrobílých igelitových sáčků a rytmizací 
na dřevěné hůlky, které si vyrobily společně s paní učitelkou . Nechy-
běla ani taneční choreografie, kterou děti předvedly v písni „Oblékání“. 
Na závěr celého vystoupení jsme nezapomněli ani na hladové ptáčky, 
o které se v zimě staráme, a zazpívali o nich píseň rovněž doprováze-
nou „sněhovými“ pompóny.
Přejeme všem dětem a jejich rodičům, aby se každý den společně ra-
dovali i z malého úspěchu a prožívali krásné dny bez starostí.

za tým MŠ Krupkova
uč. Pavla Jedlinská, uč. Kateřina Šafránková

Staráme se o zvířátka v z imě
Každoroční součást zimních programů je procházka ke krmelci. Myslí-
me na zvířátka v lese a přinášíme jim dobroty z vlastních zásob. 
Nezapomínáme však ani na zvířátka na naší zahradě. Některá zvířátka 
ze zahrady přezimují přímo u nás ve školce a některá si odvezli dobro-
volníci na zimní období domů. Z jezírka jsme vylovili téměř třiceticen-
timetrového Jesena a pár malých karásků a sledujeme je ve velkém 
akváriu ve třídě Motýlků, jak si neustále hrají s flórou ve vodě.
Andulky v kleci před školkou teď opravdu nejsou. Všimly si toho už 
úplně všechny děti. Ty zpívají paní školnici doma. Nám zpívají ptáč-
ci na zahradě u krmítek a lojových koulí, které s dětmi doplňujeme. 
Na den otevřených dveří (23. 02.) chystáme akci pro rodiče a děti: 
VÝROBA BUDKY, kdy si každá rodina může vyrobit a umístit budku se 
jmenovkou na zahradě.
Hned jak vyběhneme ven, 
děti hlásí, že musíme jít udě-
lat rybičkám otvor na jezírku, 
aby mohly dýchat. Největ-
ší starost a péči věnují děti 
na zahradě kozám. Máme 
2 kozy – BETYNKU A LÍZU – 
a jednoho kozla – FERDU. Při 
každém pobytu venku mo-
hou děti do výběhu. Mohou 
si kozy pohladit, nakrmit je 
suchým chlebem a senem, 

mohou shrabávat seno a upravovat jim prostředí výběhu. Děti to mají 
hrozně rády. Je pravda, že jim tyto povinnosti už tak nějak přirostly 
k srdci, že jsou samozřejmé, a že je připomínají spíše děti učitelkám 
než naopak.
Po povinnostech samozřejmě přichází na řadu zábava a tu si děti le-
tos konečně mohou vychutnávat v podobě zimních radovánek přímo 
na naší zahradě díky členitému terénu a spoustě sněhu.

Mgr. Klára Komárková, učitelka

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Pěvecká soutěž „Karlovarský skřivánek“
Školní kolo soutěže „Karlovarský skřivánek“ proběhlo pro I. stupeň 
v pondělí 19. 01. 2015. Své pěvecké dovednosti přišlo předvést 30 
zpěváčků. Všichni se snažili o co nejlepší výkony a tak i ti, kteří nebyli 
zrovna mezi vyhlášenými vítězi, se nemají za co stydět. Porota  neměla 
lehké rozhodování. A výsledky?

I. kategorie (1. – 3. ročník)

1. místo
Iveta Miculyčová 3.C
2. místo
Natálie Andrlová 2.C
3. místo
Šárka Jaklová 2.A

II. kategorie (1. – 5. ročník)

1. místo
Simona Myšáková 5.A
2. místo
Natálie Hrobařová 5.A
3. místo
Simona Myšáková 4.C

Porota se rozhodla udělit ještě dvě Čestná uznání za výkony Haně 
Švandrlíkové ze 3.C a Michaele Sajdlové ze 4.C. 
Všem umístěným srdečně blahopřejeme a ostatním zúčastněným 
náleží pochvala za reprezentaci třídy v této soutěži. Věříme, že se 
v příštím roce opět shledáme. Vítězky se zúčastnily i oblastního kola 
soutěže, které se konalo 17. února v Opočně.

Mgr. Božena Kuncová

Lyžařský výcvik SEDMÁKŮ
I v tomto školním roce se žáci 7. ročníku zúčastnili lyžařského výcviku, 
který se konal od neděle 04. 01. do soboty 10. 01. 2015 ve Velké Úpě 
v Krkonoších. Na hory odjelo 35 žáků. Byli jsme ubytováni ve velmi 
dobře vybaveném penzionu U Veselých. Výcvik probíhal na sjezdov-
kách v areálu Skiport Velká Úpa, Pec pod Sněžkou a Jánské Lázně, a to 
za mnohem lepších sněhových podmínek než v loňském roce. Děti 
si to užívaly nejen na sjezdovkách, ale i na chalupě v době osobního 
volna nebo při programu, který si pro ostatní samy připravovaly. Všem 
se na horách moc líbilo, a kdyby to šlo, jeli by za rok znovu.

Mgr. Luboš Voborník, vedoucí lyžařského výcviku

Foto: archiv MŠ

Foto: archiv MŠ

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv MŠ



13

Zápis do první tř ídy je pro dítě
i  celou rodinu významná událost
Ve středu 4. února probíhal odpole-
dne na ZŠ Gutha-Jarkovského zápis 
budoucích prvňáčků. Dostavilo se 
celkem 86 uchazečů.
Již od 14:00 přicházely děti v dopro-
vodu rodičů zvědavé a natěšené, co 
je čeká. 
Do tříd je uvedly pohádkové posta-
vy žáků 5. ročníků. Starší školačky ze
6. třídy se jim snažily zpestřit delší če-
kání hravými aktivitami ve vestibulu 
školy. Při zápisu děti předvedly své 
vědomosti a dovednosti, které jsou 
žádoucí k hladkému zvládnutí prvních školních krůčků. Domů si od-
nášely pamětní list a v „Dárečkově“ si mohly vybrat dárek, který pro ně 
připravili žáci školy v hodinách pracovního vyučování.
Milí budoucí prvňáci, na shledanou 01. 09. 2015! Těšíme se na vás.

Učitelé 1. ročníků ZŠ

Vysvědčení na brusl ích
Čtvrtek 29. ledna 2015 by byl docela obyčejný den, kdyby to nebyl, 
zcela náhodou díky kalendáři, poslední den 1. pololetí školního roku 
2014 – 2015. A to znamená pro žáky základní školy jen jedno – polo-
letní vysvědčení. Pro někoho tedy den příjemný, pro někoho méně 
příjemný. A aby se ručička vah překlopila spíše na tu stranu příjem-
nou, je nepsanou tradicí, že žáci a učitelé 2. stupně tráví tento den 
(nebo přesněji část dne) na bruslích na Zimním stadionu Rychnov nad 
Kněžnou. Malý výlet spojený s „veselým rejděním“ tak umožnil těm 
méně úspěšným zapomenout na studijní výsledky, a těm, kterým se 
dařilo, si hezký den ještě trochu přikrášlit.

Mgr. Martina Kalousková

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA  ERBENOVA

Dět i  ze ŠD v tě locvičně
Přestože nám letos paní „Zima“ zatím ještě neposkytla dostatek sněhu 
k zimním radovánkám, radujeme se s dětmi ze sportování v tělocvičně 
na ZŠ Komenského.
Vždy v pátek, s dětmi vybavenými cvičkami, vyrážíme do tělocvičny, 
abychom si zasportovali, zaskotačili a samozřejmě taky zasoutěžili.
Děti sportování moc baví a vždy se těší na další návštěvu tělocvičny.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Rychlé saně
Základní škola a praktická škola Rychnov nad 

Kněžnou, Kolowratská a OA TGM Kostelec nad 

Orlicí společně na rychlých saních

Po pečlivém prozkoumání našeho školního vzdělávacího programu je 
patrné, že i my bychom měli každou zimu absolvovat zimní výcvikový 
kurz. Lyže či snowboard by byly možná nad naše síly, ale rádi využi-
jeme i jiných možností, které zima nabízí. V rámci výcvikového týdne 
rozvíjíme vytrvalost, tělesnou kondici, poznáváme další zimní sporty 
(bruslení, hokej), opakujeme zdravovědu, zásady bezpečnosti atd.
Máme však přece jenom jednu úžasnou příležitost navíc. Díky přáte-
lům – studentům Obchodní akademie TGM Kostelec nad Orlicí jsme 
se mohli vypravit na celé jedno dopoledne do Deštného v Orl. h. 
a v adekvátní nadmořské výšce vyzkoušet především své sáňkařské 
a bobařské dovednosti. Studenti 1.B ekonomického lycea OA TGM 
trávili v Deštném tradiční lyžařský výcvikový kurz s anglickými přáteli 
z Cirencester College. Ve středu 21. ledna 2015 si na nás udělali čas 
a zkusili poskládat perfektní dopolední program – návštěvu pracoviš-
tě místní horské služby, prohlídku záchranářské techniky (známe z te-
levize), zorganizovat téměř profesionálně sáňkařské závody, zajistit 
příjemné zázemí s občerstvením a slavnostně odměnit vítěze i účast-
níky závodu a to vše za podpory svých učitelů Mgr. Pavla Synka a pře-
devším PaedDr. Františka Dosedly. Obrovské „děkujeme“ za finanční 
příspěvek získaný z dobrovolné sbírky v rámci tradičního vánočního 
koncertu studentské kapely „Přejetá žába“ na obchodní akademii, kte-
rý nám umožnil zajistit bezpečnou dopravu do hor a zpět. Ta spousta 
zážitků se nám stále honí hlavou a ještě jednou díky.

žáci a studenti Základní školy
a praktické školy Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská

Lyžařský výcvik 1.B
19. 01. 2015 jsme my, studenti třídy 1.B, opustili své vyhřáté postýl-
ky a zachumlali se do jiných peřin, a to konkrétně v penzionu Sport 
v Deštném v Orlických horách. Pět dní odpočinku od našich starostli-
vých rodičů a školních lavic jsme započali rovnou na svahu rozděleni 
na početnou skupinu lyžařů, malou partu „snowboarďáků“ a k naše-
mu překvapení velikou skupinu „chodičů“. Večer se k nám přidali stu-
denti z anglické Cirencester College, se kterými každý našel řeč i přes 
naši (někdy dost) omezenou angličtinu.
Celý lyžařský kurz probíhal ve velmi přátelském duchu. Užívali jsme si 
krásná panoramata a dny na svahu, hlavně ve čtvrtek, kdy nám přálo 
i počasí. Sluníčko v nás všech probudilo chuť a dobrou náladu. Někteří 
jsme zdokonalili své schopnosti, překonali strach a možná se naučili 

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ZŠ

Foto: F. Dosedla



14

něco nového. Pochutnávali jsme si na výborných obědech i večeřích. 
Večerní programy byly připraveny dokonale, nikdy jsme se nenudili, 
ať už při hrách, scénkách, zpěvu či tanci. Nesmím zapomenout zmínit 
poslední večer s anglickými studenty, kdy byl připřaven malý „ples“ 
a taneční soutěž. Ukázali jsme jim své taneční schopnosti a také to, 
jaké naše slečny dokážou být krásné dámy. Čas po večerce upevnil 
naše přátelství. Vrátili jsme se o pár let zpět, uplácali sněhuláka a vy-
táhli cokoliv, na čem se dá sjet kopec vsedě, a to hlavně tehdy, když 
nás přijeli navštívit žáci ze Základní školy a praktické školy z Rychnova 
nad Kněžnou, kteří s námi strávili jedno příjemné dopoledne. 
Poslední den, v pátek ráno, jsme se rozloučili s našimi novými známý-
mi a sami se vydali na Masarykovu chatu, kde jsme si u horké čokolády 
odpočali, a dále se vydali na cestu Polskem. Strávili jsme krásný čas 
jako třída, dokázali nadlehčit i nepříjemné zprávy, smáli jsme se, ale 
bylo nám smutno, že nezůstáváme déle. 
Pod velením paní učitelky Kosařové, pana učitele Synka a pana učitele 
Dosedly jsme si užili nezapomenutelný lyžařský výcvik a s jistotou mů-
žeme říct, že snad nikdy nikdo neměl lepší než my.

K. Babičová, 1.B

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Halový atletický víceboj 
Ve středu 28. 01. 2015 jsme v Sokolovně uspořádali Halový atletický
víceboj, kterého se zúčastnilo 25 dětí. Poměřit své síly přijely děti 
z doudlebského a kosteleckého atletického kroužku, kroužku orien-
tačního běhu, ale i děti z blízkého okolí. Soutěžilo se v šesti disciplí-
nách: překážkový běh, slalom, hod raketkou na cíl, skok daleký z místa, 
hod medicinbalem a přeskoky. Poté, co děti absolvovaly závod jednot-
livců, čekal je ještě štafetový závod 4 členných družstev. Konkurence 
byla veliká a výsledky velmi těsné. V dívčí kategorii se na 1. místě umís-
tila Lucie Matyášová, 2. Anička Suchomelová, 3. Linda Hammová. 
V chlapecké kategorii zvítězil Daniel Alexandr, 2. Dominik Koucký, 
3. Michal Šreiber. Všechny děti obdržely na závěr pamětní list a ma-
lou sladkost, jako poděkování za účast. Rádi bychom poděkovali také 
našim kolegyním z Doudleb za spolupráci a pomoc při organizaci ví-
ceboje.
Pokud jste neměli možnost zúčastnit se, nezoufejte, připravujeme dal-
ší zajímavé akce: Přespoláček, závod v přespolním běhu a Jarní atletic-
ký víceboj pro 1. stupeň ZŠ. 

Bc. Pavla Dušková, vedoucí kroužku

Vítězové halového atletického víceboje

Škola lyžování a snowboardingu 2015

Pololetní prázdniny v Tongu

Jarní prázdniny – návštěva Přírodovědného centra v HK

Foto: archiv OA TGM



15

Př ipravujeme:
Od března opět pokračuje AGILITY – CVIČENÍ S PEJSKY. Informace a 
přihlášky v DDM.

LETNÍ TÁBORY 2015

Podrobnější informace k jednotlivým táborům dostanete přímo 
v DDM, na webových stránkách www.ddmkostelec.cz nebo na mob. 
773 781 161, 773 781 162.

VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR NA ŘECE OTAVĚ

01. 07. – 05. 07. 2015 (5 dní) - Putovní tábor (10 – 26 let)

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘI

05. 07. – 11. 07. 2015 (7 dní) - Pobytový tábor
Výroba krajiny na železničním kolejišti dopravní fakulty ČVUT v Pra-
ze. Přihlašování možné do 10. 04. 2015. Určeno pro zručné a trpělivé 
uchazeče.
Ubytování: Vysokoškolské koleje v Praze
Kapacita tábora: 10 osob
Cena: 2 300 Kč (cena za ubytování, dopravu), stravování za vlastní ka-
pesné
Věk: 10 až 26 let
Kontaktní osoba: Petr Urban, mob. 732 171 538
Variabilní symbol: 2015121

MAFIE

12. 07. – 25. 07. 2015 (13 dní) - Pobytový tábor
„To tenkrát v roce 1930, když jsme se konečně dokodrcali do Chicaga,  
to v ulicích zrovna řádila mafie. Na silnicích nablejskané bouráky, ma-
fiáni nosili dlouhé kabáty a klobouky. V barech hrála prvotřídní muzi-
ka. Člověk si tehdy musel dávat opravdu pozor, s kým bude zadobře. 
Zvláště pokud chtěl mít svůj vlastní obchod nebo nějakou lepší práci. 
Tehdy nebylo radno pohněvat nějakého mafiána, zvláště pak takové-
ho, který si nárokoval kontrolu nad oblastí, kde jsi zrovna žil. A pokud 
jsi se náhodou nachomýtl k situaci, kdy mafiáni řešili své problémy, 
bylo lepší vzít nohy na ramena a dělat, že jsi tam nikdy nebyl. Jenže, 
kdo to měl předem vědět? “
Táborový pobyt v areálu Hájemství u Dvora Králové. Tábor proběhne 
ve spolupráci se sdružením SVAMP.
Ubytování: ve stanech s podsadou, strava 5x denně, celodenní pitný 
režim
Kapacita tábora: 50 osob
Cena: 3 700 Kč
Věk: 7 až 15 let
Kontaktní osoba: Bára Vaňková, mob. 777 113 881
Variabilní symbol: 2015116

TÁBOR V KOŇSKÉM SEDLE

13. 07. – 17. 07. 2015 (5 dní) – Příměstský tábor pro 1. – 5. třídu ZŠ

KOLEM SVĚTA S ANGLIČTINOU

13. 07. – 17. 07. 2015 (5 dní) - Pobytový tábor pro 3. – 5. třídu ZŠ

TÁBOR U MOŘE V CHORVATSKU

24. 07. – 02. 08. 2015 (10 dní) – Pobytový tábor (8 – 15 let)

TÁBOR JUDO

26. 07. – 15. 08. 2015 (20 dní) - Pobytový tábor (7 – 15 let)

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR

03. 08. – 07. 08. 2015 (5 dní) – Příměstský tábor od 4. do 9. třídy ZŠ

EXPEDICE DO SVĚTA RYTÍŘŮ A DVORNÍCH DAM 

(tábor pro předškoláky a děti do 3. tř. ZŠ)
03. 08. – 07. 08. 2015 (5 dní) - Příměstský tábor 

TÁBOR PRO 1. – 3. TŘÍDU ZŠ „ŠKOLA KOUZEL A MAGIE“

17. – 21. 08. 2015 (5 dní) – Pobytový tábor (1. – 3. třídu ZŠ)

Jarní prázdniny - návštěva libereckého IQ PARKU, Foto: archiv DDM

Foto: T. Martinec

TÁBOR PRO PŘEDŠKOLÁKY A 1. TŘÍDU ZŠ 

„DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY“

24. 8. – 28. 8. 2015 (5 dní) – Pobytový tábor
Víš, jak se zvířata dorozumívají? Víš, jak si zvířata budují své pelíšky? 
Víš, jak si zvířata shánějí potravu? Na tomto táboře se dozvíš odpovědi 
nejen na tyto otázky ze světa zvířat, ale mnohé zvířecí dovednosti si 
budeš moci vyzkoušet i na vlastní kůži. Tábor zakončíme plesem zví-
řátek. 
Ubytování: DDM Kostelec nad Orlicí
Stravování: strava 5 x denně, pitný režim
Kapacita tábora: 25 osob
Cena: 1 500 Kč
Věk: předškoláci a žáci 1. třídy ZŠ
Vedoucí tábora: Ing. Lucie Syrová
Kontakt: 607 911 444
Variabilní symbol: 2015120

Tematické výstavy výtvarného oboru
ZUŠ F. I.  Tůmy
Jsme rádi, že můžeme využívat k výstavám výtvarných prací našich 
žáků také prostor vestibulu Městského úřadu v Kostelci nad Orli-
cí. V měsíci únoru jsme připravili další tematicky pojatou výstavu 
s názvem Inuité čili lidé aneb Ze života Eskymáků. Výstava potrvá
do 6. března 2015.
Témata pro žáky v naší škole se snažíme pojímat jako tzv. výtvarné 
řady či projekty provázané mezi více skupinami žáků. Připravené téma 
má v sobě nést jak rozmanité výtvarné úkoly, tak aspekt kulturně 
vzdělávací.
V měsíci březnu proběhne další výstava, nazvaná „Galaxie Fantazie“. 
Srdečně všechny zveme.

Tomáš Martinec

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e-mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus-kostelec.cz

ŽELEZÁŘSTVÍ
O b c h o d  s e  s t o l e t o u  t r a d i c í

www.zelezarstviujahodu.cz
Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 021

U JAHODŮ
- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu,
 vrtací a kotevní technika Fischer
- Pravidelné letákové akce (do vaší schránky nebo počítače)



16

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 – 12:00
Odpoledne: středa: 16:00 – 19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
         Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
         z našeho centra na Facebooku
       
        

Obrazem ze Cvrčka

 

 

JUNÁK

SKI -KLUB KOSTELEC NAD ORLICÍ

Putování
Kosteleckou kraj inou
V sobotu 07. 02. 2015 jsme se vydali s oddílem 
světlušek na menší zimní procházku. Naše cesta 
vedla ze základny v Lomu přes Kosteleckou Lho-
tu a Mírov zpět na základnu. Cesta zasněženým terénem a při -7st. 
byla obtížná, ale naším zvykem je nevzdávat se, tudíž jsme napnuli 
všechny síly a statečně se vydali na cestu. Naši společnost doplnily 
dvě předškolní holčičky z družinky Muchomůrek, které cca 6km trasu 
ušly naprosto s přehledem. 
Po cestě jsme si splnili pár úkolů, které měly potrénovat naše mozkové 
závity. Jedním z úkolů bylo sestavit tangram do tvaru palmy. Tento úkol 
byl docela oříšek, ale světlušky se s ním popraly statečně a všem se nako-
nec podařilo palmu správně složit. Poté jsme společnými silami připravili 
ohniště, nasbírali klacky na topení a mohli se pustit do vaření. Polévka 
z kotlíku je již tradiční jídlo, které vaříme na výpravách, a proto ani tato 
výprava o ni nemohla být ochuzena. Všechny světlušky si také plní stez-
ky, které jsou složeny z různých úkolů a jedním z úkolů je, že šestka spo-
lečně uvaří. Využili jsme tedy tohoto bodu a oběd nám připravila vínová 
šestka. Polévka se moc povedla a ani kapička nepřišla nazmar. 
Po obědě jsme společně uklidili místo našeho táboření, aby v přírodě 
po nás nezůstala ani stopa a vydaly se na zpáteční cestu na základnu. 
Počasí, ač mrazivé, nám přálo krásnou modrou oblohou a slunečním 
svitem. Stále plni energie a bohatší o nové zážitky jsme dorazili na zá-
kladnu, kde jsme se rozloučili a vidali se do svých domovů, těšíce se 
na další společné dobrodružství.

Granát Jiří

Dne 10. 01. letošního roku zahájil Ski-klub Kostelec nad Orlicí výuku již 
40. ročníku lyžařské školy. Je pravda, že počasí nám první víkend moc 
nepřálo a sněhové podmínky nebyly dobré, ale vše nám vynahradilo 
o dalších víkendech, kdy sněhová nadílka byla bohatá, a mohli jsme si 
užívat krásného přírodního sněhu. 
Výuka lyžování probíhala v šesti celodenních lekcích, během kterých 
se děti učily základním prvkům a zdokonalovaly své lyžařské do-
vednosti. Letos se výcviku zúčastnilo přes 80 dětí, z toho 12 ve věku
od 4 do 6 let. Některé děti se rády vracejí a účastní se tak další lyžařské 
školy i v následujících ročnících, což nás velice těší. 
Na závěr výcviku byly na sobotu 14. 02. připraveny pro všechny účast-
níky lyžařské školy tradiční závody ve sjezdovém lyžování. V neděli 
15. 02. pak proběhl karneval na lyžích, který je určen i široké veřejnos-
ti. Tyto dva dny si všichni moc užili. 
Tímto bych ráda poděkovala všem zúčastněným, rodičům, a hlavně 
instruktorům a pomocníkům, bez kterých by nebylo možné lyžařskou 
školu realizovat. 

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00 – 8:30 hod.
večer 18:00 – 18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Foto: archiv MC Cvrček

Foto: archiv Junák



17

 

 

MO ČRS KOSTELEC NAD ORLICÍ

ZO ČZS

Zvláštní poděkování si zaslouží také: Elektra Janeček a Hračkářství 
BAHA. 
Už teď se všichni těšíme na další lyžařské naděje v příštím roce. 

Kiezlerová Michala,
Ski–klub Kostelec nad Orlicí 

Svaz lyžařů České republiky.

Odborný sportovní úsek základního lyžování.
Výsledková listina:

Veřejný závod ve Zdobnici dne 14. 02. 2015.
Ski klub Kostelec nad Orlicí. Disciplína: OSL.

Kategorie: Školička dívky + chlapci 

1. místo: Malý Vojtěch, 2. místo: Šabata David, 3. místo: Baše Jan
1. místo: Čeplová Míša, 2. místo: Hovorková Lucie, 3. místo: Izáková 
Kateřina, 4. místo: Divišová Lucie, 5. místo: Blažková Tereza
DO: Hulík Otakar, DO: Malý Štěpán
DO: Říhová Eliška, DO: Duchoňová Jana
Kategorie: Předžákyně 

1. místo: Hanousková Simona, 2. místo: Egerová Šarlota, 3. místo: An-
drlíková Tereza, 4. místo: Hovorková Hana, 5. místo: Havlová Kateřina, 
6. místo: Motyčková Karolína, 7. místo: Kundrátová Zuzana, 8. místo: 
Richterová Tereza, 9. místo: Svícencová Anna, 10. místo: Pojslová Nela, 
11. místo: Čechová Justýna
Kategorie: Předžáci

1. místo: Burda Vojtěch, 2. místo: Jakl Ondřej, 3. místo: Kalousek Ri-
chard, 4. místo: Diviš Vojtěch, 5. místo: Podstavek Šimon, 6. místo: Fo-
rejtek Tomáš, 7. místo: Chaloupek Jakub
Kategorie: Mladší žákyně

1. místo: Burdová Anna, 2. místo: Chaloupková Petra, 3. místo: Vrbo-
vá Evelína, 4. místo: Hofmanová Evelína, 5. místo: Kučerová Nikola,
6. místo: Zakouřilová Jessika, 7. místo: Filipová Johana, 8. místo: Jare-
šová Natálie, 9. místo: Hajnová Aneta, 10. místo: Dušková Nikola
Kategorie: Mladší žáci

1. místo: Izák Matěj, 2. místo: Slovák Ondřej, 3. místo: Motyčka Jakub, 
4. místo: Bartoš Filip, 5. místo: Morávek Daniel, 6. místo: Kuzba Tomáš, 
7. místo: Svícenec Jakub, 8. místo: Vondráček Michal, 9. místo: Eger 
Marek, 10. místo: Richter Tomáš, 11. místo: Šinták Filip, 12. místo: Šra-
jbr Miroslav
Kategorie: Starší žákyně

1. místo: Bečičková Nikola, 2. místo: Křišťáková Šárka, 3. místo: Archle-
bová Adriana, 4. místo: Stejskalová Nikola, 5. místo: Čeplová Lucie, 
6. místo: Procházková Pavla, 7. místo: Šabatová Nikola, 8. místo: Alto-
fová Lenka, 9. místo: Flingerová Denisa
Kategorie: Starší žáci

1. místo: Ferebauer Adam, 2. místo: Slovák Vojtěch, 3. místo: Šafařík 
Tomáš, 4. místo: Lakomý Tomáš, 5. místo: Slovák David, 6. místo: Fo-
rejtek Aleš, 7. místo: Richter Adam, 8. místo: Bohuslav Dominik, 9. mís-
to: Bartoš Ondřej, 10. místo: Kohout Radim, 11. místo: Sejkora Tomáš, 
12. místo: Sejkora Jakub

Zprávy Rybářského spolku
První letošní rybářský příspěvek nemůže začít jinak 
než přáním, aby všem kolegům rybářům drželo bě-
hem celého roku zdraví, jejich udičky se stále na-
pínaly záběry a celkově měli z návštěv kterékoliv  
vody a přírody jen samé hezké dojmy a zážitky.
Jinak nás v letošním roce opět čekají tradiční akce, které zahájí břez-
nový Rybářský ples, následuje Veterán cup v mušce, dětské rybářské 
závody a Velké rybářské závody, které budou opět spojeny s dobrým 
jídlem, muzikou a celkovou pohodou v krásném přírodním prostředí.
Rádi vás touto cestou informujeme, že během měsíce března se nám 
podaří otevřít zcela nové internetové stránky naší organizace, které 
budou, jak všichni věříme, velkým přínosem v komunikaci a informo-
vanosti členů organizace a zároveň jako moderní způsob přihlašování 
a organizování akcí v rámci spolku. Nejen z tohoto důvodu vás všech-
ny žádáme o řádnou účast na výroční členské schůzi, kde budou strán-
ky představeny.
Tímto vás také všechny žádáme o opětovné prostudování usnesení 
z loňské výroční schůze a způsobu řádné omluvy na ni a případných 
postihů za nerespektování schváleného.
Od konce února se naplno rozjíždí brigády. Naše hlavní činnost bude 
opět zaměřena na rybníky a areál organizace. Naplánovaných činnos-
tí není málo, věřme tedy, že se podaří splnit co nejvíce a Podhorná, 
rybníky a další plochy rybáři obhospodařované budou chloubou Kos-
telecka.
Výbor MO ČRS Kostelec n. Orlicí vám k tomu přeje co nejvíce sil.

 M. Hovorka, předseda organizace

Základní organizace

Českého zahrádkářského svazu, 
Kostelec nad Orlicí, ul. Riegrova 249

Dobrá loňská úroda
podpoř í  zdraví 
V moštárně Pod Branou máme volný mošt do vyprodání, podmínkou 
zůstávají dodané lahve. 

Prodej první sobotu v měsíci tj. 07. 03. 2015, 
04. 04. 2015, pokud sklad dovolí 02. 05. 2015, 
vždy v čase od 09:00 do 11:00.

Ceny zatím zůstávají mimořádně výhodné – 
16 Kč / lahev; rádi vykoupíme čisté lahve
0,65 a 0,7 l; vykupuje i prodejna „Zahrádkář“.
Zkuste svařený mošt i pro děti. Informace a dohody o odběru Jan Ša-
bata tel. 704 709 790.
zahradkari.kostelec@seznam.cz
http://www.zahradkari.unas.cz

Provozní doba:
Po-Pá 8-12   13-17, SO od 8 do 12

●● Nátěrové hmoty (malířské barvy, emaily, lazury, laky)
●● Malířské a natěračské potřeby
●● Míchání barev
●● Úklidové a čistící prostředky značky HG 
●● Dárkové kosmetické balíčky
●● Produkty pro autoopravárenství
●● Brusné materiály
●● Nemrznoucí kapaliny do ostřikovačů a autochladičů
●● Posypovou sůl 

Foto: archiv Ski-klub



18

 
S P O R T

 FK  Kos te l ec  nad  Or l i c í

Zprávy
z FK Kostelec nad Orl icí
Muži A tým - zimní přípravné zápasy:

so 31. 01., 13:00, Kostelec - Albrechtice 3 : 2, 1 : 1, UMT Černíkovice
Branky: Cvejn J, Kaplan, Švandrlík
Kostelec: Matoušek, Málek, Cvejn M., Cvejn J., Umlauf, Řehák, Šrámek, 
Krupka, Klapal, Kaplan, Tichý, Švandrlík, Plocek, Vilímek, Maňas
Komentář: „V utkání jsme byli lepším týmem po celý zápas, celkové 
vítězství mohlo být mnohem vyšší v náš prospěch. V utkání se mimo 
jiné prosadila posila – Kamil Kaplan.“

so 07. 02., 10:00, Kostelec - Dobruška 1 : 5, 1 : 2, UMT Nové Město
Branka: Švandrlík
Kostelec: Matoušek, Málek, Umlauf, Řehák, Šrámek, Krupka, Klapal, 
Cvejn J., Tichý, Švandrlík, Kozel T., Mašek, Novák
Komentář: „Do utkání s účastníkem Krajského přeboru Dobruškou 
jsme vstupovali pouze ve 13 hráčích, z toho několik našich borců bylo 
po nemoci, to se odrazilo i na výsledku. První poločas jsme byli vyrov-
naným soupeřem, šance ke vstřelení branky jsme ve druhém poločase 
nezužitkovali, zatímco soupeř ano.“

ještě stojí střelecký počin Adama Novotného, který byl s 10 góly vyhlá-
šen nejlepším střelcem turnaje.
Kostelec – Rokytnice 4 : 2 Kostelec – Nový HK 4 : 3
Kostelec – Vamberk 3 : 3 Kostelec – Opočno 6 : 2
Kostelec – Solnice 7 : 3
Naši střelci: Adam Novotný – 10 branek, Daniel Cvejn – 8 branek, Filip 
Boháč – 3 branky, Jan Pelc – 2 branky, Matěj Kytlík – 1 branka

Holice 08. 02.
Kostelec: Adam Jedlička - Tomáš Matějus, Kryštof Bělka, Ondřej Bečka, 
Filip Boháč - Adam Novotný, Lukáš Andrys, Michael Ludvík
Hodnocení: Do Holic jsme odjížděli v neúplné sestavě, přesto po-
vzbuzeni druhým místem z Rokytnice, jsme se chtěli porvat o nejvyšší 
místa. V kvalitně obsazeném turnaji se hrálo systémem každý s kaž-
dým 1x12x minut. V zápasech s Holicemi Modří a N. Bydžovem r. 2003 
jsme měli navrch a jen díky neproměňování jasných šancí jsme nebrali 
všechny body. Bohužel ve třetím zápase se nám zranil Míša Ludvík, pro 
kterého tak turnaj skončil. V utkáních s N. Bydžovem r. 2002 a Rychno-
vem jsme dostali lekci z produktivity, zatímco my jsme v úvodu utkání 
své šance neproměnili, soupeř trestal a zaslouženě zvítězil. V posled-
ních dvou zápasech jsme si spravili náladu, zvítězili a nakonec z toho 
bylo slušné 4. místo v turnaji. Poděkování patří všem klukům za pří-
stup k turnaji!"

Kostelec – Holice Modří 1 : 1, Branka: Novotný
Kostelec – RMSK N. Bydžov (r. 2002) 0 : 4
Kostelec – Pardubičky 2 : 0, Branky: Novotný, Ludvík
Kostelec – RMSK N. Bydžov (r. 2003) 1 : 2, Branka: Novotný
Kostelec – Rychnov 0 : 4
Kostelec – Holice Červení 2 : 0, Branky: Novotný, Andrys
Kostelec – Vysoké Mýto 1 : 0, Branka: Novotný

Tomáš Žežule, FK Kostelec

Foto ze zápasu Kostelec vs. Albrechtice 31. 01.

Mladší žáci – zimní halové turnaje:

Rokytnice 31. 01.
Kostelec: Adam Jedlička – Tomáš Matějus, Miroslav Říčař, Matěj Kytlík, 
Filip Boháč – Adam Novotný, Lukáš Andrys, Daniel Cvejn, Jan Pelc
Komentář: Hrálo se systémem: 1 šestičlenná skupina – každý s každým 
po 15 minutách. V zápasech jsme ani jednou neprohráli, bohužel prv-
ní místo nám jen těsně uniklo, když Vamberk turnaj vyhrál na rozdíl 
skóre. V zápasech s Novým HK a Opočnem jsme prohrávali o 2 branky, 
přesto jsme dokázali skóre otočit v náš prospěch a zvítězit. Za zmínku 

Foto z turnaje v Rokytnici 31. 01.

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka, 
oznamuje, že zahájila innost na adrese: 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 
Tel: 604 136 548 

e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz 
 

Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, 
advokátem, ev. .: 02387, se sídlem v Hradci Králové 



19

 
PŘ E D S T A V E N Í  K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Empírová kašna ve středu náměstí
Uprostřed Palackého náměstí je umístěna kašna, obklopená stromy. 
Má čtvercový půdorys, obvodní zeď je vysoká asi 1 m. Kašna pochází z 
počátku 19. století. V kruhové kamenné kašně o průměru 3 m je vpro-
střed zasazen sokl, na římse soklu je postavena mísa, na které stojí so-
cha nymfy (socha ženy – alegorie řeky Orlice, bohaté rybami, živící lid 
a prospívající městu) 1,2 m vysoká. U pravé nohy nymfy je znak města 
Kostelce nad Orlicí spojený se znakem zárubovským. 

Architektura z pískovce je postavena na vyvýšeném základě (asi 0,5 
m vysokém) čtvercového půdorysu (5 x 5 m) v rozích jsou čtyřboké 
sloupky, přístup ke kašně je ze čtyř stupňových schodišť.
Kašna je postavena na sklepeních bývalého pivovaru, která byla od-
halena při výkopových pracích na základech. Pivovar byl odstraněn 
kolem r. 1820.  

Vysvěcení kašny se datuje k 28. 08. 1890. 

Restaurování kašny proběhlo ve 
dvou etapách v letech 2001 a 
2002 (RenoArt s.r.o. Dvůr Králové 
na Labem). Rozsah prací spočí-
val v očištění kamenných prvků 
a plastiky od hrubých nečistot, 
konsolidaci partií kamene zasa-
žených korozí, revizi tmelů, se-
jmutí nevhodného nátěru modré 
barvy, vytmelení defektů, hydro-
fobizaci kamene, nátěru vnitřní-
ho bazénu kašny lukoprenovým 
nátěrem, vodoinstalaci a elekt-
roinstalaci v celkovém nákladu 
obou etap 439 845 Kč.  

-lfal-

Kašna v roce 1973

Aplikace polyuretanového tmelu 
do spár v roce 2001

Kašna nyní, foto: archiv MěÚ

Socha Orlice před restaurováním Socha Orlice stav po restaurování

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: Bc. Tomáš Kavalek, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Zuzana Kschwendová,  RNDr. Tomáš Kytlík, Josef Hejhal, Karel Martinec, Zdeněk Fabiánek.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA DUBNOVÉHO VYDÁNÍ 12. 03. 2015

Beruška Zdravícko

Masáže
EAV měření zdravotního stavu 
Osobní konzultace
Meditace na téma: 5. 3. Bdělost
 19. 3. Láska v nás

www.masaze-zdravavyziva.cz

D. Mlejnková 
Tel. 737 17 88 16

ˇ



VÍTÁNÍ JARAVÍTÁNÍ JARA
21. 3. 2015 od 10 hodin21. 3. 2015 od 10 hodin

v Městském Podorlickém pivovaru s. r. o.

Přijďte se pobavit a užít si tuto každoročně opakující se akci s námi.

- staročeská zabijačka s prodejem (kroupy, prejt, jitrnice, tlačenka, klobásy, guláš, ovar..)
- hudební produkce
- na čepu piva z Městského Podorlického pivovaru
 včetně zahájení prodeje velikonoční várky
 15° Habrováka a 14° Kvardiana černého piva

- občerstvení alko i nealko, káva, čaj, horký mošt, tuplované jablko apod.
- dětský koutek zajišťují Pink reality (v případě příznivého počasí)
- bude se soutěžit ve vaření kotlíkového guláše – výsledky hodnotí odborná i laická porota
- veřejná degustace nových výrobků Podorlické sodovkárny, s. r. o.
- ukázky od firem Amipe, Gardena (zahradní technika) 

Vstupné Kč 10,--, děti Kč 5,--
Více na www.pivovarrychnov.cz a www.sodo.cz

K prohlídce i nákupu jarní výzdoby Vás srdečně zve:

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny,
Ústav sociální péče pro mládež Domečky RK,
OS ORION Rychnov nad Kněžnou,
Občanské sdružení CEMA Žamberk,
Domovinka - Centrum denních služeb Kostelec nad Orlicí,
OS Cvrček - Mateřské centrum Kostelec nad Orlicí,
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Praha,
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí,
Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí,
o.p.s. Šťastný domov Líšnice.

Městský úřad Kostelec nad Orlicí a SPCCH Kostelec nad Orlicí pořádají

VELIKONOČNÍ JARMARKVELIKONOČNÍ JARMARK
který se koná ve SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí

31. března 2015

10:00 – 17:30



